D I S C. CXXVIII.

Prudentia Cathedrali Ecclesia Parmensi ab antiquo ex
Imperialibus concessionibus, registratis apud Ughell. I.
tom. 2. *Iudic. Sacre*, quadam Villas, & loca inhabitata, cum
jurisdictione, & imperio, adeo ut quādam Principis faci-
litas, Episcoporum figuram faceret; currentis seculū in initio, forte
claris, quā ante, excitate fuerunt, sive creverunt con-
troversiae jurisdictionales inter ipsum Episcopum, & Du-
cum, corunque repective Officiale, & ministros super alto
dominio, & competency regalium majorum, praefertim in
calamitatis temporibus bellorum, petitis, & famis, vel occasione
aliarum extraordinariarum contingentiārum, juxta casum,
de quo cau supra, *disc.* 60. & alios, de quibus apud Spad. conf.
5. & lib. 1. *Fajard. allegat.* 3. & seqq. & alios. Quare ad occur-
rendum inconvenientibus, que extinat resultare praxis do-
cebat, de anno 1617. conclusa fuit inter Ducem, & Episco-
pum permutatio hujusmodi locorum cum aliquibus tenuis,
& bonus privatis duplicati fructus, atque despur sub Gregorio
XV. prævia consultatione Congregationis particularis
aliquorum Cardinalium, expeditum fuit beneficium direc-
tum unū ex viciniis tribus Episcopis in solita forma si in evi-
dētē, incertum tamen est ex quibus accidentibus conven-
tione effectum sortita non sit.

Hinc deinde sub Alexandro Septimo inter modernos Du-
cem, & Episcopum ad novam deventum est conventionem
consimilē circa redditum duplicatum bonorum Ecclesie
assignandorum, cum ea differentia, quod inter dicta bona,
qua pro majori parte erant allodialia, consistentia in præ-
dictis privatis, adesse etiam quoddam Oppidum, seu Ca-
strum, aliajuse subfeudi possitum per illos de Sancto Vi-
tali, ad Cameram Ducalem devolutum, quodque in eo
Episcopus candem haberet jurisdictionem facularum, quam
præfatis inferiores Domini habere concuruerint, cum eo-
dem titulo Comitatus, quem in prefatis locis ab antiquo
obtinent, atque detinunt, juxta stylum, deputata particuli-
lari Congregatione aliquorum Cardinalium super conce-
ptione

De Feudis, Disc. CXXVIII.

ione petiti beneficiti Apostolici, cum tempus jam ex-
pirans Pontificatus Alexandri, & brevis Pontificatus Cle-
mentis Noni successoris, consummata est in informatio-
nibus facti, aliquip diligentius, ac etiam in consenseris ma-
gnarum Curiarum moribus, idcirco sub Clemente Deci-
mo per eandem Congregationem assumpta fuit formalis
cognitio super hujus conventionis approbatione, vel repro-
batione; potissimum propter oppositionem vassallorum Epis-
copi, cumque Communiam agre ferentium istam
Domini mutationem.